

## VOOS REGIONAIS

# Governo incentiva aviação regional com lei aprovada na ALE de Rondônia

(Da Redação) A Assembleia Legislativa aprovou ontem (26) Projeto de Lei Complementar (PLC 155/2015) que concede incentivo tributário nas operações internas de aquisição de Querosene de Aviação (QAV) e Gasolina de Aviação (GAV), proposta pelo governo do Estado, adotada para evitar que os voos regionais existentes paralassem atividades e para que mais empresas se sintam estimuladas a investir em Rondônia.

O Imposto de Circulação de Mercadorias e Serviços (ICMS) sobre o combustível de aviação é, segundo estudos da Associação Internacional de Transporte Aéreo, o segundo maior componente de gasto das empresas, cerca de 20% a 40%, e no caso das que fazem voos regionais o custo por quilometro voado é ainda maior em razão do curto trecho de voos feitos, o que gera mais gasto de combustível.

Pela proposta encaminhada pelo governador Confúcio Moura, o incentivo resultará numa carga tributária efetiva de apenas 4%, percentual que já é praticado em outros estados, como o Rio de Janeiro, e não de 16% como é legalmente previsto hoje. Para oferecer voos em Rondônia, entre um e outro município, as empresas abastecem as aeronaves em estados vizinhos, como o Acre e Mato Grosso, onde já existem incentivos tributários.

Escalado para oferecer parecer em plenário, uma vez que a matéria não chegou a tramitar nas comissões atinentes, o deputado Laerte Gomes disse que o PLC 155/2015 "é o mais importante projeto que está sendo votado neste ano". O envio dessa proposta foi discutido com o governador em julho deste ano, durante reunião no Palácio Getúlio Vargas.

"É fundamental. Temos um problema seríssimo por falta de

voos regionais. Temos problemas em Vilhena, onde não há voo para Porto Velho, Cacoal menos, mas tem, e de Ji Paraná para Porto Velho só há uma empresa e um voo em atividade. Então por falta muitas vezes de incentivo é que as empresas não querem fazer os voos. Com esse projeto aprovado temos agora condições de trabalhar junto às empresas para voltar voos regionais em Rondônia", destacou o deputado, ex-prefeito de Alvorada do Oeste.

Seguindo ainda Laerte Gomes, a falta de voos regionais trava o desenvolvimento de Rondônia.; "Qual o empresário que vai investir na região central se hoje não tem voo para a capital, no cone sul a mesma coisa?", indaga. No Brasil, 19 estados e mais o Distrito Federal oferecem incentivo tributário para empresas que operam voos regionais.

O benefício da lei aprovada alcança apenas a sociedade empresarial ou empresa individual que exercer o transporte de passageiros, e os interessados devem requerer o acesso ao incentivo que fará parte do regime especial de tributação mediante solicitação à Secretaria de Finanças do Estado.

O líder do Governo, deputado Luizinho Goebel, disse que o incentivo tributário à aviação regional além de possibilitar o retorno de companhias que antes operavam em Rondônia vai ampliar a participação de empresas que não exploram o mercado rondoniense em razão do custo do combustível. O deputado So na Bença disse que essa iniciativa beneficia a população de Rondônia. "Muitos estados dão essa iniciativa, por que Rondônia não? Estamos incentivando empresas e o Estado vai ganhar com imposto que irá entrar aqui, o que hoje não acontece porque o combustível é adquirido fora". Com informações de Mara Paraguassu – Assessoria.

**PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO DE REGULARIZAÇÃO (LOR)**  
A MERCEDESSE AUTO MECÂNICA LTDA – ME, localizada à Avenida Edson Lima do Nascimento, n.º 2206, Bairro Jardim São Cristóvão, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 12.940.112/0001-01, torna público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 26/08/2015, a Licença de Operação de Regularização – LOR, para a atividade de serviços e reparação mecânica de veículos automotores.

**PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO DE REGULARIZAÇÃO (LOR)**  
A COMAPE COMERCIAL MARTINS DE AUTO PEÇAS LTDA – EPP, localizada à Avenida Transcontinental, n.º 1534, Bairro Primavera, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 84.572.742/0002-62, torna público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 26/08/2015, a Licença de Operação de Regularização – LOR, para a atividade de comércio e varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores.

**Poder Judiciário**  
Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia  
Lauda Padronizada do Diário da Justiça  
Comarca de Ji-Paraná/RO  
4ª Vara Cível

**EDITAL DE CITAÇÃO**  
Prazo: 30 dias

**FINALIDADE:** CITAR e INTIMAR SIMONE SILVA MEIRA, brasileira, casada, secretária, portadora do RG n.º 28.892.855-6 SSP/SP e inscrita no CPF sob o n.º 275.104.608/83 e FERNANDA RAISSA DA SILVA, brasileira, casada, estudante, dos termos da ação de Usucapião, proposta por Instituto do aparelho digestivo de Ji-Paraná em face dos requeridos Cleide Angélica Rocha Meira e outros, para querendo, oferecer contestação no prazo de 15 dias.

**IMÓVEL:** Lote n. 70-A, da Quadra n. 42, Setor 01, da cidade de Ji-Paraná/RO, encravado no Loteamento Urbano denominado Walmar Meira Paes Barreto, tendo área de 729,20 m² (setecentos e vinte e nove metros e vinte centímetros quadrados), frente para a Rua São João, Leste (lateral direita), com lotes 120-A, 130-A e 140-A, Sul (fundos), com os lotes 360-A e 170-A, Oeste (lateral esquerda) com o lote 70, localizado na Rua São João n. 1341, Bairro Casa Preta em Ji-Paraná/RO.

**PRAZO PARA CONTESTAÇÃO/MANIFESTAÇÃO:** 15 (quinze) dias, contados do término de publicação deste, ou seja, 30 (trinta) dias.

**RESUMO DE PEDIDO INICIAL:** Os usucapientes propõem a presente ação em face da viúva meeira e herdeiros do finado Walmar Meira Paes Barreto. Pretendem ver declarada o domínio em seu favor a transcrição do registro imobiliários competentes do imóvel localizado na Rua São João, n. 1341, Bairro Casa Preta em Ji-Paraná/RO, lote n. 70-A, da Quadra n. 42, Setor 01. Alega que os requerentes são titulares dos direitos possessórios no imóvel usucapiendo. Alega que constam no Serviço de Registro de Imóveis como proprietário do imóvel o Sr. Walmar Meira Paes Barreto e que o falecimento do senhor Walmar, o imóvel em questão não foi objeto de inventário e partilha entre seus herdeiros e tampouco separada a meação de seu cônjuge. Alega a requerente que passou a exercer a posse do imóvel usucapiendo lote 70-A da Quadra 42, Setor 01 da cidade de Ji-Paraná/RO em 13/10/1998, data em que adquiriu de Edgardo Franco, Edson Aleotti e Chistovão Conde Peres Junior os direitos possessórios relativamente ao aludido terreno. Assim, requer a citação pessoal da viúva meeira e dos herdeiros e do proprietário tabular do imóvel usucapiendo, a citação dos confinantes do imóvel usucapiendo, a citação dos demais interessados. E ao final seja julgada procedente a ação para declarar o domínio da requerente sobre o imóvel usucapiendo.

**ADVERTÊNCIA:** Não sendo contestada a ação, presumir-se-ão aceitos pelo réu, como verdadeiros, os fatos alegados na inicial. (art. 285 c/c 319 ambos do CPC).

Processo: 0014563-78.2012.8.22.0005  
Classe: Usucapião  
Requerente: Instituto do Aparelho Digestivo de Ji-Paraná/RO  
Advogado: Magda Rosângela Franzin Stecca OAB/RO 303  
Requerido: Cleide Angélica Rocha Meira e outros

Sede do Juízo: Fórum Desembargador Hugo Auller, Av. Ji-Paraná, n.º 615, Urupá, Ji-Paraná-RO, CEP: 76.900-261 – Fone: (69) 3421-1337 ou 3421-1369, e-mail: jip4civel@tjro.jus.br

Ji-Paraná/RO, 06 de maio de 2015.

**LUZIA LOPES CASTELAN**  
Diretora de Cartório

**Poder Judiciário do Estado de Rondônia**  
Comarca de Ji-Paraná  
5ª Vara Cível

**EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO**  
Prazo: 20 (vinte) dias

**CITAÇÃO DE: MARCOS PEREIRA DO NASCIMENTO**, brasileiro, portador do RG n.º 945766 SESDC/RO, inscrito no CPF sob n.º 902.945.562-49, atualmente em lugar incerto.

Processo: 0006213-33.2014.8.22.0005  
Classe: Execução de Título Extrajudicial  
Exequente: Fundo de Apoio ao Empreendimento Popular de Ariquemes – Faepar (Banco do Povo)  
Advogado: Vanessa dos Santos Lima OAB/RO 5329 e outros  
Executado: Marcos Pereira do Nascimento  
Valor da Ação: R\$ 6.818,67

**FINALIDADE:** Citação do executado para que PAGUE, no prazo de 03 (três) dias, contados da dilação do prazo do Edital, a importância cobrada do valor da ação, ou seja, **R\$ 6.818,67 (seis mil, oitocentos e dezoito reais e sessenta e sete centavos)**, em espécie (art. 652, CPC, alterado pela Lei 11.382/06). Ficando ADVERTIDO que não efetuando o pagamento no prazo assinado acima, ser-lhe-ão PENHORADOS E/OU ARRESTATOS tantos bens quantos bastem para garantia da dívida, CIENTE AINDA que poderá OPOR-SE, querendo, EMBARGOS DO DEVEDOR, INDEPENDENTEMENTE DE PENHORA (art. 736, CPC). INTIMAR o executado da restrição dos veículos de placas NCR6440/RO, Fiat Marca SX: a NBT4823/RO, Honda/CBX Twister, ambos em nome do executado.

**RESUMO DA INICIAL:** O executado solicitou um empréstimo ao exequente no valor de R\$ 7.894,75, a ser pago em 30 parcelas, com valor final de R\$ 10.815,00 (2% de juros ao mês). No entanto, efetuou o pagamento de apenas 12 parcelas, não honrando com seu compromisso de forma integral até o momento.

**ADVERTÊNCIA:** Havendo ou não penhora, o prazo para EMBARGAR será de 15 (quinze) dias, contados da dilação do prazo Edital.

Sede de Juízo: Fórum Desembargador Hugo Auller – Avenida Ji-Paraná, n.º 615 – Bairro Urupá, CEP: 76.900-261 / Fone: (69) 3421-1337 ou 3421-1339 / Ramal 216 – site: [www.tjro.jus.br](http://www.tjro.jus.br)

Ji-Paraná, 07 de agosto de 2015.

**Marcos Alberto Oldakowski**  
Juiz de Direito

**Poder Judiciário do Estado de Rondônia**  
Presidente Médiici

**EDITAL DE CITAÇÃO**  
Prazo: 20 (vinte) dias

**FINALIDADE:** Citações dos herdeiros Lindomar Pinheiro de Castro, brasileiro, divorciado, comerciante, portador do RG n. 1.309.915-9 SSP/MT e CPF n. 289.595.742-87, filho de Josmar Pinheiro de Castro e Onília Figueiredo de Castro, residente e domiciliado na Rua Brasília, 2.913, Bairro Jorge Teixeira, Comarca de Ji-Paraná/RO, e Eloiza Figueiredo de Castro, brasileira, solteira, autônoma, portadora do RG n. 4.701.327-2ª Via SSP/GO, Josmar Pinheiro de Castro e Onília Figueiredo de Castro, residente e domiciliada na Avenida Princesa Isabel, centro, Comarca de Alvorada do Oeste/RO, para ficarem cientes das primeiras declarações apresentadas nos autos abaixo mencionados e para, no prazo de 10 (dez) dias, contados do vencimento do presente edital, em cartório, dizerem sobre elas, podendo arguir erros e omissões, reclamarem contra a nomeação do inventariante e contestarem a qualidade de quem foi(ram) incluído(s) no título como herdeiro(s), ou ainda juntarem provas que entenderem pertinentes.

Processo: 0000518-05.2014.8.22.0006  
Classe: Inventário  
Inventariante: **Giomar Pinheiro de Castro**  
Advogado: Rose Anne Barreto (Oab/RO 3.976)  
Espólio: **de cujus Onília Figueiredo de Castro Cândido**  
Sede do Juízo: **Fórum Pontes de Miranda**, Rua Castelo Branco, 2667 – Presidente Médiici-RO – [CEP: 76.916-000 – Fone/Fax \(0xx\) 69 471-2714](http://www.tjro.jus.br)

Presidente Médiici-RO, 05 de maio de 2015.

**João Valério Silva Neto**  
Juiz de Direito

**ANUNCIE COM A GENTE !**

E ganhe seu encarte gratuito.

**INFORMAÇÕES-3421-6853**

Email: [redacao@correiopopular.net](mailto:redacao@correiopopular.net), [redacaocp@hotmail.com](mailto:redacaocp@hotmail.com)



# CLASSICORREIO

## PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

Pedido de **GABRIEL KOZAK**, LOCALIZAÇÃO: LINHA P-42, KM-7,5, LOTE 49-F1, GLEBA 03, SETOR PARECIS, zona rural, ALTA FLORESTA D'OESTE - RO, inscrito no CPF: nº. **014.997.699-20**, torna público que requereu junto a SEDAM em 26/08/2015, a RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO para atividade de Piscicultura.

## SOLICITAÇÃO DE OUTORGA

Pedido de **GABRIEL KOZAK**, LOCALIZAÇÃO: LINHA P-42, KM-7,5, LOTE 49-F1, GLEBA 03, SETOR PARECIS, zona rural, ALTA FLORESTA D'OESTE - RO, inscrito no CPF: nº. **014.997.699-20**, torna público que requereu junto a SEDAM em 26/08/2015, a SOLICITAÇÃO PARA OBTENÇÃO DE OUTORGA com a finalidade de uso da água para atividade de Piscicultura.

## PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA MUNICIPAL DE OPERAÇÃO

O Sr. **ONOFRE AMARO RODRIGUES**, localizado a Br 364, KM - 11 Lote 1-B, Gleba Pyrineos, Seção D, Zona Rural, inscrito no CNPJ/CPF: nº 350.168.412-68, torna público que requereu à SEMEIA - Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 26/08/2015, a Renovação da Licença Municipal de Operação, para a atividade de PISCICULTURA FAMILIAR - LÂMINA D'ÁGUA COM ÁREA DE 3,5930 ha.

## PEDIDO DE AMPLIAÇÃO DE LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO

O Sr. **ONOFRE AMARO RODRIGUES**, localizado a Br 364, KM - 11 Lote 1-B, Gleba Pyrineos, Seção D, Zona Rural, inscrito no CNPJ/CPF: nº 350.168.412-68, torna público que requereu à SEMEIA - Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 26/08/2015 a Ampliação da Licença Municipal de Instalação, para a atividade de PISCICULTURA FAMILIAR, com área de 3,5930ha para uma área de 4,1565 ha.

## ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA D'OESTE

### Extrato de Contrato

Contrato Nº: **059/2015**  
Processo Nº: **112/2015**  
Contratante: **Município de Alvorada D'Oeste - RO**  
Contratada: **PARDIM & SOUZA LTDA ME.**  
Objeto: **A Contratação de Empresa Especializada em Prestação de Serviços de coleta e realização e distribuição de exames de Análises Clínicas para atender as necessidades da Rede Pública Municipal de Saúde.**  
Valor: **R\$ 206.014,08 (duzentos e seis mil, quatorze reais e oito centavos).**  
Dotação Orçamentária: **10.302.0009.2038 - 33.90.39-50 - Ficha 497-Recurso: AIH'S**  
**10.301.0009.2037 - 33.90.39-50 - Ficha 485 - Recurso: PAB**  
Prazo: **12 (doze) meses.**  
Empenho: 594, 595 e 596.  
Data: **25/08/2015**  
Assinam:  
**Valderi Rocha Rodrigues** - Secretário Municipal de Saúde.  
**PARDIM & SOUZA LTDA ME.** - Contratada.  
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

## PEDIDO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO

O Sr. **CRIZOSTOMO DA SILVA LIMA**. CPF:859.340.038-37, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL- SEDAM, A RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO Nº LO 128297 DE PISCICULTURA, COM LÂMINA DE DÁGUA DE 1,0700 HÁ, DE SUA PROPRIEDADE LOCALIZADA NA LINHA 615, GLEBA 21-F, LOTE 03, ZONA RURAL NO MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO-RO.

## EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO

00004971420138220020 EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO Prazo: 30 dias DE: RODAS EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 11.486.723/0001-69, na pessoa de seu representante legal Sr. **MÁRIO JONER**, brasileiro, casado, comerciante, portador do RG nº 3727098 SSP/PA, em lugar incerto e não sabido. FINALIDADE: Citar o réu e intimá-lo para contestar a presente ação em 15 (quinze) dias, contados a partir do término do prazo desse edital, advertindo que à ausência de resposta presumir-se-ão aceitos os fatos alegados na inicial. E, para constar passou o presente em 4 (quatro) vias de igual forma e teor, sendo que o original será afixado no local de costume e as demais publicadas de acordo com a lei. Vara: 1ª Vara Cível Processo : 0000497-14.2013.822.0020 Classe : Procedimento Ordinário (Cível) Procedimento : Procedimento Ordinário Parte Autora : Deterra Terraplenagens Ltda Advogado : Adi Baldo OAB 112.A Requerido : Rodas Equipamentos Rodoviários Ltda Nova Brasilândia, 31 de Julho de 2015. (assinatura digital) Denise Pipino Figueiredo Juiz(a) de Direito

## ESTADO DE RONDÔNIA MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ

### AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO Pregão Presencial N.83/2015

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na: Av. Guaporé Nº4557, esquina com Av. Brasil Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão Presencial, torna público, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar na forma do disposto da Lei 10.520/2002, e subsidiariamente com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade de **Pregão Presencial**, do tipo **MENOR PREÇO POR ITEM**, tendo como objeto a: **Contratação de empresa para serviços de destoca de terra para plantio de inhambe, Solicitado pela Secretaria municipal de Agricultura.**

- a) **AUTORIZAÇÃO:** Processo Administrativo Nº. 1613/2015
  - b) **FONTE DE RECURSOS:** tesouro
  - c) **ABERTURA:** 09/10/2015 AS 12:00 HORAS.
  - e) **LOCAL:** Sala da Comissão Permanente de Licitação, no Prédio da Prefeitura Municipal, sito: Av. Guaporé Nº4557, esquina com a Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, fone: (69) 3621-2489.
- O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, no endereço supracitado em dias úteis, das 7:00 às 13:00.

São Francisco do Guaporé-RO,  
26 de Agosto de 2015.  
**Evandro Bucioi**  
Pregoeiro Oficial  
Port.74/2013

## ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS

### ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO Tomada de Preços n.º 002/CPL/2015 Edital n.º 137/CPL/2015

A Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis/RO, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público, para o conhecimento de interessados, a **ANULAÇÃO** da Licitação sob a modalidade de **TOMADA DE PREÇOS**, do tipo de **Menor Preço Global**, conforme o Edital de Licitação N.º 137/CPL/2015 e regido pela Lei Federal 8.666/93, objetivando a **AQUISIÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CASCALHAMENTO DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA RURAL**. Valor estimado de **R\$ 627.314,95 (Seiscentos e vinte e sete mil, trezentos e quatorze reais e noventa e cinco centavos)**. Com a finalidade de atender a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos (SEMOSP) deste Município. Processo Administrativo nº **GI-518/2015**, foi **anulado com base no art. 49 e §1º da Lei 8.666/93 e justificativa fundamentada no processo**. Quaisquer dúvidas poderão ser esclarecidas junto à Comissão na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis - RO, sito à Av. Afonso Pena, nº 2280, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07:00 às 13:00 horas, para maiores informações através do telefone (69) 3465 1112.

Teixeiraópolis/RO, 26 de Agosto de 2015.  
**LÚCIO NOBRE DOS SANTOS**  
Pregoeiro  
Decreto nº 100/GAB/2015 de 01/07/2015

## ESTADO DE RONDÔNIA MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

### EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2015

Aos dezoito dias do mês de agosto do ano de dois mil e quinze, foi elaborado Ata de Registro de Preços nº 21/2015, visando registrar preços para **AQUISIÇÃO DE PNEUS**, cujos fornecedores com os itens registrados para esta Ata são as empresas: **FOX PNEUS LTDA, H.S Com. de Pneus Ltda - ME, JB COM. DE PEÇAS PARA VEÍCULOS EIRELI - EPP, JK COMERCIO DE PEÇAS EIRELI - ME E RALLY PNEUS-COM. DE PNEUS E PEÇAS P/ VEÍCULOS LTDA - ME.** Considerando o que dispõe o Art. 13, § 5º do Decreto Municipal 142/2014, informamos aos interessados em consultá-lo que a referida Ata encontra-se disponível integralmente no endereço eletrônico: [www.novabrasilândia.ro.gov.br](http://www.novabrasilândia.ro.gov.br); "Transparência Municipal"; "aba licitações"

Nova Brasilândia D' oeste, RO,  
Em 18 de agosto de 2015

## ESTADO DE RONDÔNIA MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

### EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2015

Aos dezoito dias do mês de agosto do ano de dois mil e quinze, foi elaborado Ata de Registro de Preços nº 22/2015, visando registrar preços para **AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARAS E PROTETORES**, cujos fornecedores com os itens registrados para esta Ata são as empresas: **H.S COM. DE PNEUS LTDA - ME; JK COMÉRCIO DE PEÇAS EIRELI - ME; RALLY PNEUS-COM. DE PNEUS E PEÇAS P/ VEÍCULOS LTDA - ME; AUTOLUK COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS E PEÇAS LTDA. - EEP; JOSIVÁ MASCENO - ME; CICLO CAIRU LTDA; GBIM IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DE ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA. - EPP; JAPURÁ PNEUS LTDA.** Considerando o que dispõe o Art. 13, § 5º do Decreto Municipal 142/2014, informamos aos interessados em consultá-lo que a referida Ata encontra-se disponível integralmente no endereço eletrônico: [www.novabrasilândia.ro.gov.br](http://www.novabrasilândia.ro.gov.br); "Transparência Municipal"; "aba licitações"

Nova Brasilândia D' oeste, RO,  
Em 24 de agosto de 2015

## ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

### Secretaria Municipal de Planejamento RENOVAÇÃO DA LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 1701, Bairro Urupá, CNPJ nº 04.092.672/0001-25, comunica a quem de direito, haver **SOLICITADO** a expedição de **RENOVAÇÃO DA LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO** junto à SEMEIA, para a Obra de REFORMA DO CENTRO DE CONVIVENCIA DO IDOSO, localizado na Rua São Luiz, 348, Bairro Nova Brasília, no Município Ji Paraná/RO.

Ji-Paraná/RO, 20 de agosto de 2015  
**JESUALDO PIRES FERREIRA JUNIOR**  
Prefeito Municipal

## ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

### AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N. 145/CPL/PMJP/RO/2015 PROCESSOS ADMINISTRATIVOS N. 10554/10555/15/SEMOSP

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520 de 17 de julho de 2002, da Lei Municipal n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, e da Lei Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade **PREGÃO**, na forma **ELETRÔNICA**, do tipo **MENOR PREÇO POR ITEM**, Recursos: **Próprio**, cujo objeto é o **Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (agregados minerais e emulsão asfáltica)**, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. Valor Estimado: **R\$ 3.241.918,04 (três milhões, duzentos e quarenta e um mil, novecentos e dezoito reais e quatro centavos)**, tudo conforme disposto no Edital. Data de abertura dia **10 de setembro de 2015, às 09:00 horas**, (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: [www.comprasnet.gov.br](http://www.comprasnet.gov.br); local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 25 de agosto de 2015.  
**Jackson Junior de Souza**  
Presidente  
Decreto nº 1504/GAB/PM/JP/13

## ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MÉDICI

### AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 022/2015 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1027/SEMOSP/2015

**DO OBJETO:** *Aquisição de materiais elétricos e locação de caminhão tipo MUNK.* ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Presidente Médici/RO. **DO TIPO:** Menor preço Unitário. **DO VALOR ESTIMADO:** R\$ 138.176,62 (cento e trinta e oito mil cento e setenta e seis reais e sessenta e dois centavos). **DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:** 09 de setembro 2015, às 09h30min (horário de Brasília). **LOCAL:** [www.bll.org.br](http://www.bll.org.br). **RETIRADA DO EDITAL:** [www.presidentemedici.ro.gov.br/licitacoes](http://www.presidentemedici.ro.gov.br/licitacoes) ou [www.bll.org.br](http://www.bll.org.br).

**Jean Carlos Leonardi Monteiro**  
Pregoeiro Oficial

## ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MÉDICI

### AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO - SRP. Nº. 023/2015 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1094/SEMUSA/2015.

**DO OBJETO:** Formação de registro de preço para futura e eventual aquisição de Material de expediente, para atender as necessidades do hospital municipal (UMS), secretaria, PAB, CEO, ENDEMIAS, CAPS. **VALOR ESTIMADO:** 259.026,10 (duzentos e cinquenta e nove mil vinte e seis reais e dez centavos). ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Presidente Médici/RO. **DO TIPO:** Menor preço Unitário. **DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:** 10 de setembro de 2015, às 09h30min (horário de Brasília). **LOCAL:** [www.bll.org.br](http://www.bll.org.br). **RETIRADA DO EDITAL:** [www.presidentemedici.ro.gov.br/licitacoes](http://www.presidentemedici.ro.gov.br/licitacoes) ou [www.bll.org.br](http://www.bll.org.br).

**Jean Carlos Leonardi Monteiro**  
Pregoeiro Oficial

# VENDAMOS FAZENDAS

CRECI (F)0778/RO

Fone: (69) 3412-2142 / 8488-0022 / 9974-4030 / 9234-2929 / 8114-4243

FIXO OI VIVO CLARO TIM

contato@vendemosfazendas.com.br

[www.vendemosfazendas.com.br](http://www.vendemosfazendas.com.br)



ESTADO DE RONDÔNIA  
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.36/2015

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2015/SEMUSA

Aos vinte e um dias do mês de agosto do ano de dois mil e quinze, na sala da CPL nas dependências do prédio da prefeitura Municipal, neste ato representado pelo Pregoeiro, senhor Evandro Buciole, e as empresas abaixo, neste ato representado por seu representante legal conforme documento comprobatório, Lei Federal nº 8.666/93 e do Edital do Pregão Presencial em epígrafe, resolvem registrar preços de:

LOTE nº 01 BIOCAL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA – CNPJ 02.176.223/004-82

ITEM	MEDICAMENTOS	UND.	Quantidade total p/ ano	marca	V. unit	V. total
1	ACEBROFOLINA XAROPE 50MG/5MG FRASCO 120ML	FRAS	800	Prati	3,50	2.800,00
2	ACETAZOLAMIDA COMP. 250 MG	COMP	500	Genon	0,85	425,00
3	ACICLOVIR COMPRIMIDO 200 MG	UND	2.000	Prati	0,21	420,00
4	ACIDO ACETILSALICILICO 200MG	COMP	15.000	Sobral	0,04	600,00
5	ACIDO ASCORBICO (VITAMINA C) AMPOLA 2ML 500 MG C/100 UND	CX	20	Farmace	120,00	2.400,00
6	ACIDO FOLICO COMP. 5MG	COMP	50.000	Ariol	0,07	3.500,00
7	ACIDO FOLICO SOL ORAL 0,2 MG/30ML	FRAS	200	Marjan	12,00	2.400,00
8	ADALAT VIDRO C/60 CAP. 10MG GELATINOSA	FRAS	5	Byer	60,00	300,00
9	ADRENALINA (EPINEFRINA) 0,1% 1ML	UND	500	Hipolabor	2,25	1.125,00
10	AGUA DESTILADA 500 ML SISTEMA FECHADO CONFORME RDC 45C/20	CX	200	Euro farma	40,00	8.000,00
11	ALBENDAZOL COMPRIMIDO MASTIGAVEL 400 MG	COMP	20.000	Prati	0,74	14.800,00
12	ALBENDAZOL SUSPENSÃO ORAL 400MG/100ML	FRASCO	800	Prati	1,75	1.400,00
13	ALENDRONATO DE SÓDIO COMPRIMIDO 70 MG	COMP	3.000	Uclifarma	1,22	3.660,00
14	ALOPURINOL COMPRIMIDO 300MG	COMP	5.000	Prati	0,19	950,00
15	AMBROXOL XAROPE 100ML C/20 FRASCOS	CX	100	Prati	30,00	3.000,00
16	AMBROXOL XAROPE PEDIATRICO 100ML 25 FRASCOS	CX	100	Prati	35,00	3.500,00
17	AMICACINA INJEFV 250 MG/2ML C/100 AMPOLAS	CX	5	Teuto	194,00	970,00
18	AMINOACIDINA 240MG/100ML	UND	500	Teuto	1,25	625,00
19	AMIODARONA CLORIDRATO DE COMP. 200MG	COMP	1.000	Geolab	0,43	430,00
20	AMOXICILINA CÁPSULA 500MG	CAPS	50.000	Prati	0,20	10.000,00
21	AMOXICILINA PÓ P/ SUSP. ORAL 50MG/150ML	FRAS	800	Prati	6,71	5.368,00
22	AMOXICILINA CLAVULANATO DE POTASSIO SUSP. 50MG+12,5MG/100ML	FRAS	300	E m s	16,69	5.007,00
23	AMOXICILINA CLAVULANATO DE POTASSIO COMP. 500MG+125MG	COMP	5.000	E m s	1,61	8.050,00
24	AMPICILINA IGR INJ. FRASCOS AMPOLA	UND	1.000	Blausigel	2,00	2.000,00
25	AMPICILINA 500GR INJ.	UNG	1.000	Nova farma	2,00	2.000,00
26	ANILODIPINO, BESILATO DE COMP. 10MG	COMP	10.000	Vitapan	0,10	1.000,00
27	ANILODIPINO, BESILATO DE COMP. 5MG	COMP	5.000	Geolab	0,06	300,00
28	ATENOLOL COMP. 100MG	COMP	2.000	Prati	0,08	160,00
29	ATENOLOL COMP. 50MG	COMP	2.000	Prati	0,06	120,00
30	AZITROMICINA COMP. 500MG	COMP	20.000	Prati	0,63	12.600,00
31	AZITROMICINA PÓ P/ SUSP. ORAL 40MG/15ML	FRAS	200	Prati	4,93	986,00
32	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI FRASCOS AMPOLA	FRASCO	500	Novafarma	2,60	1.300,00
33	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI	FRASCO	500	Novafarma	2,40	1.200,00
34	BENZILPENICILINA PROCAINA + BENZILPENICILINA POTASSICA 300.000+100.000 UI	FRASCO	200	Novafarma	2,20	440,00
35	BICARBONATO DE SODIO AMPOLA 20 ML C/50	CX	200	Isofarma	20,00	4.000,00
36	BUTIBROMETO DE ESCOPIOLAMINA SIMPLES	UND	1.000	hipolabor	1,38	1.380,00
37	BUTIBROMETO DE N- BUTILESCOPIOLAMINA + DIPERONA (0,02mg+2,5mg/5ml)	UND	1.000	Hipofarma	2,66	2.660,00
38	CAPTOPRIL COMP. 25MG	COMP	30.000	Prati	0,04	1.200,00
39	CARVEDILOL COMP. 12,5MG	COMP	10.000	Baldacci	0,26	2.600,00
40	CARVEDILOL COMP. 25MG	COMP	10.000	Baldacci	0,30	3.000,00
41	CARVEDILOL COMP. 3,125MG	COMP	10.000	Baldacci	0,20	2.000,00
42	CARVEDILOL COMP. 6,125MG	COMP	10.000	Baldacci	0,20	2.000,00
43	CEFALEXINA SUSP. ORAL 50MG/60ML	FRASCO	2.000	Teuto	5,10	10.200,00
44	CEFALEXINA (SODICA OU CLORIDRATO) CAPSULA 500MG	CASP	50.000	Aspen	0,31	15.500,00
45	CEFALOTINA IGR INJ.	UND	2.000	Balsigel	2,80	5.600,00
46	CETONAZOL 100MG/2% 100ML	FRASCO	500	Prati	6,20	3.100,00
47	CETOPROFENO 500MG INJ. C/100 AMPOLA DE 2ML	CX	10	Cristalia	60,00	600,00
48	CETRIAXONA 1G AMPOLA	FRASCO	2.000	argila	1,85	3.700,00
49	CETRIAXONA 500MG AMPOLA C/50 FRASCOS	CX	5	Argila	150,00	750,00
50	CIMETIDINA 300MG 2ML INJ.	UND	5.000	Teuto	0,55	2.750,00
51	CIPROFLOXACINA CLORIDRATO DE COMP. 500MG	COMP	50.000	Prati	0,30	15.000,00
52	CLINDAMICINA CLORIDRATO DE CAPSULA 300MG	CAPS	1.000	Teuto	1,65	1.650,00
53	CLINDAMICINA FOSFATO 150MG/2ML	UND	1.000	Novafarma	4,50	4.500,00
54	CLOMIPRAMINA CLORIDRATO DE COMP. 10MG	COMP	5.000	E m s	0,83	4.150,00
55	CLOMIPRAMINA CLORIDRATO DE COMP. 25MG	COMP	5.000	E m s	1,08	5.400,00
56	CLORANFENICOL IGR INJ.	UND	300	Novafarma	2,50	750,00
57	CLORETO DE SODIO SOLUÇÃO NASAL 0,9% C/30ML	FRASCO	500	meduicima	1,11	555,00
58	CLORETO DE POTASSIO INJ. 19,1% 10ML	UND	1.000	isofarma	0,38	380,00
59	CLORIDRATO DE AMIODARONA AMPOLA 3ML 150MG	UND	100	Hipolabor	3,33	333,00
60	CLORIDRATO DE BUPIVACAINA 0,50 % 5MG / ML	UND	100	Cristalia	16,50	1.650,00
61	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 50 MG AMPOLA 2 ML	UND	5.000	Cristalia	2,30	11.500,00
62	DACLIL-OB 500MG CAIXA C/30 UND	CX	200	Baldacci	6,00	1.200,00
63	DEXAMETAZONA COMP. 4MG	COMP	10.000	Teuto	0,25	2.500,00
64	DEXAMETAZONA CREME 0,1 % 10G	BISNAGA	5.000	multilab	1,10	5.500,00
65	DEXAMETAZONA ELIXIR 0,1MG/120ML	FRASCO	5.000	Sobral	0,94	4.700,00
66	DEXAMETAZONA 4MG/2,5ML INJ.	UND	5.000	Hypofarma	2,00	10.000,00
67	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO DE COMP. 2MG	COMP	5.000	Geolab	0,15	750,00
68	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO DE XAROPE 0,4 MG/100ML	FRASCO	3.000	Prati	1,20	3.600,00
69	DICLOFENACO DE POTASSIO 3ML INJ.	UND	5.000	Teuto	1,00	5.000,00
70	DICLOFENACO DE SODIO 3ML INJ.	UND	5.000	Hypofarma	1,00	5.000,00
71	DICLOFENACO POTASSICO 50MG	COMP	50.000	Prati	0,07	3.500,00
72	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINE 0,5% ALCOOLICA C/1000ML	FRASCO	3.000	Rioquímica	12,00	36.000,00
73	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINE 25 DERGEMENTO C/1000ML	FRASCO	3.000	Rioquímica	12,00	36.000,00
74	DIGOXINA 0,25 MG COMP. C/ 20 UND	CX	5.000	Neuquímica	1,50	7.500,00
75	DIGOXINA COMP. 0,25MG	COMP	5.000	Neuquímica	0,11	550,00
76	DIGOXINA ELIXIR 0,05MG/60ML	FRASCO	3.000	Prati	5,00	15.000,00
77	DIMETICONA 75MG GOTAS 15ML C/ 50 UND	CX	500	Prati	60,00	30.000,00
78	DIPIRONA 500MG GOTAS C/ 10 ML	UND	4.000	Natulab	1,00	4.000,00
79	DIPIRONA 500MG/2ML INJ.	UND	6.000	Teuto	0,60	3.600,00
80	DIPIRONA SODICA COMP. 500MG	COMP	5.000	Prati	0,18	900,00
81	DIPIRONA SODICA SOLUÇÃO ORAL 500ML/AML	FRASCO	800	Natulab	1,05	840,00
82	EFORTIL SOL INJ. 10MG/1ML	UND	500	União	1,61	805,00
83	ENALAPRIL, MALEATO DE COMP. 20MG	COMP	50.000	Teuto	0,10	5.000,00

90	ENALAPRIL, MALEATO DE COMP. 5 MG	COMP	50.000	Neuquímica	0,09	4.500,00
91	ENALAPRIL, MALEATO DE COMP. 10MG	COMP	50.000	Neuquímica	0,10	5.000,00
92	ERITROMICINA, ESTERATO DE COMPRIMIDO 500MG	COMP	2.000	Prati	0,66	1.320,00
93	ERITROMICINA, ESTERATO DE SUSPENSÃO ORAL 50MG/105 ML	FRASCO	100	Prati	5,91	591,00
94	ESCOPIOLAMINA COMP. 10MG	COMP	20.000	Prati	0,20	4.000,00
95	ESCOPIOLAMINA +PARACETAMOL COMP. 10MG+500MG	COMP	20.000	Prati	0,20	4.000,00
96	ESPIRONOLACTONA COMP. 100MG	COMP	5.000	Aspen	0,50	2.500,00
97	ESPIRONOLACTONA COMP. 25MG	COMP	5.000	Aspen	0,19	950,00
98	ESTRIOL-CREME VAGINAL 1MG/50G	BISNAGA	100	Prati	10,00	1.000,00
99	ESTROGENOS CONJUGADOS CREME VAGINAL 0,625MG/25G	BISNAGA	50	Wyet	39,00	1.950,00
100	FLEET ENEMA 50ML	UND	05	Cristalia	9,35	46,75
101	FLUCONAZOL CAPSULA 150MG	CAPS	4.000	Prati	0,33	1.320,00
102	FLUOR 200ML	FRASCO	100	Maquira	4,50	450,00
104	FUROSEMIDA COMP. 40MG	COMP	2.000	Prati	0,09	180,00
105	FUROSEMIDA AMPOLA 10MG/2ML C/ 100UND	UND	5.000	Teuto	0,60	3.000,00
106	GENTAMICINA,SULFATO COLIRIO 5MG	BISNAGA	05	LeGrand	13,00	65,00
107	GILBENCERINA COMP. 5MG	COMP	4.000	Geolab	0,06	240,00
108	GILCERINA 1000ML	LITRO	200	Rioquímica	15,00	3.000,00
109	Glicose 25% 10ML	UND	1.000	Isofarma	0,33	330,00
110	Glicose 50% 10ML	UND	1.000	Isofarma	0,38	380,00
111	HEMOSPOR (ESPONJA HEMOSTÁTICA) COM 10 UND	CX	1.000	Technew	15,00	15.000,00
112	HEPARINA SODICA 5000 UI/ 0,25ML	UND	05	Cristalia	6,19	30,95
113	HIDROCLORTIAZOL COMP. 25MG	COMP	50.000	Prati	0,08	4.000,00
114	HIDROCORTIZONA INJ 100 MG	UND	500	União	3,00	1.500,00
115	HIDROCORTIZONA INJ 500 MG	UND	500	União	6,00	3.000,00
116						

LOTE 2: FARMACIA PREÇO POPULAR – ME CNPJ 19.640.826/0001-43

1	HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSP 120 ML	FRASCO	1.000	Natulab	2,50	2.500,00
2	HIDRÓX DE MAGNÁSIO -HIDRÓX DE ALUM. SUSP. ORAL 35,6 MG + 37 MG/240 ML	FRASCO	500	Prati	3,50	1.750,00
3	IBUPROFENO COMPRIMIDO 300 MG	COMP	20.000	Prati	0,12	2.400,00
4	IBUPROFENO COMPRIMIDO 600 MG	COMP	20.000	Prati	0,16	3.200,00
5	IBUPROFENO SUSPENSÃO ORAL 20 MG/20ML	FRASCO	1.000	Teuto	2,45	2.450,00
6	IMUNOGLOBULINA (MATERGAN) AMPOLA 1,5 ML	UND	70	Kamada	175,00	12.250,00
7	IPRATROPIO BROMETO DE AEROSOL 0,02 MG/DOSE 15 ML	FRASCO	300	Hipolabor	3,50	1.050,00
8	IPRATROPIO BROMETO DE SOLUÇÃO INALANTE 0,25 MG/20 ML	FRASCO	50	Hipolabor	3,50	175,00
9	ISOSORBIDA, DINITRATO DE COMPRIMIDO SUBLINGUAL 5MG	COMP	100	Sanval	0,33	33,00
10	ISOSORBIDA, MONONITRATO DE COMPRIMIDO SUBLINGUAL 40MG	COMP	100	Baldacci	0,76	76,00
11	ITRACONAZOL CAPSULA 100MG	CAPS	30.000	Prati	0,65	19.500,00
12	LIDOCAINA S/V CONST. 20ML	UND	200	Hipolabor	12,00	2.400,00
13	LIDOCAINA SPRAY S/V CONSTR.	UND	50	Cristalia	50,00	2.500,00
14	LIDOCAINA, CLORIDRATO DE AEROSOL 100MG/50ML	FRASCO	10	Hipolabor	90,00	900,00
15	LIDOCAINA,CLORIDRATO DE GEL 2% 30G	BISNAGA	200	Cristalia	5,00	1.000,00
16	LORATADINA COMP. 10 MG	COMP	30.000	Geolab	0,10	3.000,00
17	LORATADINA XAROPE 1MG/100ML	FRASCO	2.000	Prati	3,00	6.000,00
18	LOSARTANA POTASSICA COMP. 100MG	COMP	50.000	Prati	0,40	20.000,00
19	LOSARTANA POTASSICA COMP. 50MG	COMP	5.000	Prati	0,14	700,00
20	MEBENDAZOL COMP. 100MG	COMP	3.000	Sobral	1,00	3.000,00
21	MEBENDAZOL SUSPENSÃO ORAL 20MG/30ML	FRASCO	3.000	Sobral	1,20	3.600,00
22	MEDILDOPA COMP. 500MG	COMP	50.000	Neuquímica	0,45	22.500,00
23	METFORMINA, CLORIDRATO DE COMPRIMIDO 500MG	COMP	50.000	Prati	0,10	5.000,00

78	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	UND	05	RUCA	270,00	1.350,00
79	CANULA DE GUEDEL Nº01	UND	100	ADVANTIVE	3,21	321,00
80	CANULA DE GUEDEL Nº02	UND	100	ADVANTIVE	3,21	321,00
81	CANULA DE GUEDEL Nº03	UND	100	ADVANTIVE	3,21	321,00
82	CANULA DE GUEDEL Nº04	UND	100	ADVANTIVE	3,21	321,00
83	CANULAS ENDOTRAQUEAIS Nº 4,5 COM CUFF	UND	100	SOLIDOR	22,36	2.236,00
84	CANULAS ENDOTRAQUEAIS Nº 5,0 COM CUFF	UND	100	SOLIDOR	22,36	2.236,00
85	CANULAS ENDOTRAQUEAIS Nº 5,5 COM CUFF	UND	100	SOLIDOR	22,36	2.236,00
86	CANULAS ENDOTRAQUEAIS Nº 6,0 COM CUFF	UND	50	SOLIDOR	22,36	1.118,00
87	CANULAS ENDOTRAQUEAIS Nº 7,5 COM CUFF	UND	100	SOLIDOR	22,36	2.236,00
88	CAPSULAS DE AMALGAMA C/100 UND UMA DOSE E DUAS DOSE	POTE	50	METALMS	99,00	4.950,00
89	CAT GUT CROMADO 0 C/ AG. CURV. 5CM CX C/24UND	CX	10	TECHNOFIO	94,50	945,00
90	CAT GUT CROMADO 1 C/ AG. CURV. 5CM CX C/24UND	CX	10	TECHNOFIO	94,50	945,00
91	CAT GUT CROMADO 2-0 C/ AG. CURV. 5CM CX C/24UND	CX	10	TECHNOFIO	94,50	945,00
92	CAT GUT CROMADO 3-0 C/ AG. CURV. 5CM CX C/24UND	CX	10	TECHNOFIO	94,50	945,00
93	CAT GUT SIMPLES 0 C/ AG. CURV. 5CM CX C/24UND	CX	10	TECHNOFIO	94,50	945,00
94	CAT GUT SIMPLES 1 C/ AG. CURV. 5CM CX C/24UND	CX	10	TECHNOFIO	94,50	945,00
95	CAT GUT SIMPLES 2 C/ AG. CURV. 5CM CX C/24UND	CX	10	TECHNOFIO	94,50	945,00
96	CATERER INTRAVENOSO P/ ACESSO PERIFERICO Nº 18 C/ 50 UND	CX	15	POLYON	43,55	653,25
97	CATERER INTRAVENOSO P/ ACESSO PERIFERICO Nº 20 C/ 50 UND	CX	15	POLYON	43,55	653,25
98	CATERER INTRAVENOSO P/ ACESSO PERIFERICO Nº 22 C/ 50 UND	CX	15	POLYON	43,55	653,25
99	CATERER INTRAVENOSO P/ ACESSO PERIFERICO Nº 24 C/ 50 UND	CX	15	POLYON	43,55	653,25
100	CATERER TIPO OCULOS ADULTO Nº 12	UND	5.000	MEDISONDA	1,10	5.500,00

#### LOTE 04 BIÓCAL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ 02.176.223/004-82

1	CATERER TIPO OCULOS NEONATAL Nº06	UND	3.000	Embramed	1,00	3.000,00
2	CIMENTO PROVISORIO EM PO 38 GR	UND	30	Dentsplay	45,00	1.350,00
3	CIMENTO PROVISORIO LIQUIDO 15ML	UND	30	Dentsplay	10,00	300,00
4	COLAR CERVICAL DE ESPUMA PEQUENA	UND	10	Chantal	30,00	300,00
5	COLAR CERVICAL DE ESPUMA MEDIA	UND	10	Chantal	30,00	300,00
6	COLHER DE DENTINA NR 20	UND	10	golgraw	8,00	80,00
7	COLHER DE DENTINA NR 18	UND	10	Golgraw	8,00	80,00
8	COMPLEXO B 2ML INJETAVEL	UND	3.000	Hypofarma	1,15	3.450,00
9	COMPRESSA DE CAMPO OPERATORIO 45 CM X 50CM	UND	500	Real	35,00	17.500,00
10	COMPRESSA DE GAZ HIDROFIO 7,5 CM X 7,5 CM C/ 9 FIOS PACT 500 UND	ROLO	1.000	Medplus	8,50	8.500,00
11	COMPRESSA DE GAZES 75 X 75 COM 50 UND 13 FIOS	PACOTE	1.000	Medplus	10,50	10.500,00
12	CONDENSADOR WARD Nº 01	UND	05	Abc	6,00	30,00
13	CONDENSADOR WARD Nº 02	UND	05	Abc	6,00	30,00
14	CONDENSADOR WARD Nº 03	UND	05	Abc	6,00	30,00
15	CONDICIONADOR GEL COM 3 SERINGAS COM 2 S ML	UND	30	Maquira	3,50	105,00
16	CUBA REDONDA INOX P/ ASSEPSIA 13 CM	UND	05	Fava	45,00	225,00
17	CUBA RETANGULAR 32 X 24 X 4CM 2250ML INOX	UND	05	Fava	115,00	575,00
18	CURETA DE LUCAS	UND	05	Abc	11,00	55,00
19	CURETA GRACY Nº 7/8	UND	05	Abc	11,00	55,00
20	DETECTOR FETAL DIGITAL 110 VOLTS	UND	05	Medicir	800,00	4.000,00
21	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINE 0,5% ALCOOLICA C/ 1000ML	FRASCO	3.000	Rioquimica	10,00	30.000,00
22	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINE 25 DEGRIMENTE C/ 1000ML	FRASCO	3.000	Rioquimica	12,00	36.000,00
23	DRENO DE PENDORNE Nº 01	PCT	05	Cir. brasil	10,45	52,25
24	DRENO DE PENDORNE Nº 02	PCT	05	Cir. brasil	12,95	64,75
25	DRENO DE PENDORNE Nº 03	PCT	05	Cir. brasil	16,95	84,80
26	DRENO DE PENDORNE Nº 04	PCT	10	Cir. brasil	33,83	338,30
27	DRENO TORAX Nº 30	CX	10	medsharp	10,00	100,00
28	DRENO TORAX Nº 32	CX	10	Medsharp	10,00	100,00
29	EMBALAGENS PARA AUTOCLAVE FRAL CIRURGICO 25 X 15	CX	500	Cristofoli	2,50	1.250,00
30	EQUIPO MACRO GOTAS COM INJ. LATERAL	UND	10.000	Biosan	0,90	9.000,00
31	EQUIPO MICRO GOTAS COM LATERAL	UND	10.000	Biosan	0,90	9.000,00
32	EQUIPO MULTI 2 VIAS COM GOTAS FLUXO	UND	10.000	Biosan	0,90	9.000,00
33	EQUIPO PARA TRANSUSÃO DE SANGUE E HEMODERIVADOS CAMARA DUPLA FLEXIVEL	UND	1000	Biosan	3,75	3.750,00
34	ESCOVA DE ROBSON PLANA BRANCA	UND	300	Preven	2,50	750,00
35	ESCOVA PARA ASSPSIA CIRURGICA COM DETERGENTE ESTERIL	UND	100	Rioquimica	4,50	450,00
36	ESFGOMANOMETRO ADULTO, COMPSTO DE MANOMETRO TIPO RELOGIO	UND	100	Pamed	55,00	5.500,00
37	ESPARADRAPO IMPERM. 10X4,5CM	UND	2.000	Cremer	5,00	10.000,00
38	ESPARADRAPO MICROPORO 10X 4,5CM	UND	2.000	Cremer	5,00	10.000,00
39	ESPATULA Nº 02	UND	02	Abc	15,00	30,00
40	ESPATULA Nº 24	UND	02	Abc	15,00	30,00
41	ESPATULA Nº 36	UND	02	Abc	15,00	30,00
42	ESPATULA PARA RESINA NR 2	UND	30	Abc	15,00	450,00
43	ESPATULA PARA RESINA NR 1	UND	30	Abc	15,00	450,00
44	ESPELHO BUCAL ADULTO C/ CABO	UND	100	Abc	15,00	1.500,00
45	ESPELHO BUCAL INFANTIL C/ CABO	UND	100	Abc	15,00	1.500,00
46	ESPELHO SEM CABO	UND	0			
47	ESTETOSCOPIO ADULTO	UND	30	Solidor	35,00	1.050,00
48	ESTOJO EM INOX 20X10X05 CM ESTAMPADO EPERFURADO	UND	20	Fava	65,00	1.300,00
49	FIO DE ALGODAO 0-0 C/ AG. CX C/ 24UND	CX	30	Shalon	45,00	1.350,00
50	FIO DE NYLON 1-0 C/ AG. CX C/ 24UND	CX	30	Shalon	45,00	1.350,00
51	FIO DE NYLON 2-0 C/ AG. CX C/ 24UND	CX	30	Shalon	45,00	1.350,00
52	FIO DE NYLON 3-0 C/ AG. CX C/ 24UND	CX	30	Shalon	45,00	1.350,00
53	FIO DE NYLON 4-0 C/ AG. CX C/ 24UND	CX	30	Shalon	45,00	1.350,00
54	FIO DE NYLON 5-0 C/ AG. CX C/ 24UND	CX	30	Shalon	45,00	1.350,00
55	FIO DE SUTURA AGULHADO 3-0 (SIDA) C/ 24UND ODONTOLOGICO	UND	50	Shalon	45,00	2.250,00
56	FIO DENTAL 100MTS	UND	1.000	Preven	2,95	2.950,00
57	FITA ADESIVA 19X30	UND	1.000	Cremer	7,50	7.500,00
58	FITACREPE TRANSPARENTE 12 MMX METROS C/ 12 UND	PCT	1.000	Misner	6,50	6.500,00
59	FITA MATRIZ C/ 50 CM INOX	CX	50	maquira	8,50	425,00
60	FITA P/ AUTOCLAVE 19X30	UND	100	Cremer	7,50	750,00
61	FORCEPS ADULTO Nº 01	UND	05	Abc	65,00	325,00
62	FORCEPS INFANTIL Nº 01	UND	05	Abc	65,00	325,00
63	FORCEPS INFANTIL Nº 151	UND	05	Abc	65,00	325,00
64	FORCEPS Nº 06	UND	05	Abc	65,00	325,00
65	FORCEPS Nº 150	UND	05	Abc	65,00	325,00
66	FORCEPS Nº 151	UND	05	Abc	65,00	325,00
67	FORCEPS Nº 16 CHIFRE DE BOI	UND	05	Abc	65,00	325,00
68	FORCEPS Nº 17	UND	05	Abc	65,00	325,00
69	FORCEPS Nº 18 R	UND	05	Abc	65,00	325,00
70	FORCEPS Nº 18L	UND	05	Abc	65,00	325,00
71	FORCEPS Nº 65	UND	05	Abc	65,00	325,00
72	FORCEPS Nº 69	UND	05	Abc	65,00	325,00
73	GAZE TIPO QUEIJO 91X91 FIOS C/ 8 DOBRAS	ROLO	500	Medplus	45,00	22.500,00
74	GEL LUBRIFICANTE P/ ULTRASSONOGRAFIA 5KG	GALÃO	20	Adlin	25,00	500,00
75	GERME-RIO 5000ML	GALÃO	100	Rioquimica	80,00	8.000,00
76	GLUTARALDEIDO 3º DE 0,5 LT	GALÃO	30	Rioquimica	40,00	1.200,00
77	GUARDANAPO DE PAPEL C/ 50 UND	PCT	2.000	Nobre	1,20	2.400,00
78	HEMOSIOM (ESPONJA HEMOSTATICA) COM 10 UND	CX	1.000	Technw	25,00	25.000,00
79	HEPARINA SODICA 5000 U/ 0,25ML	UND	05	Cristalia	5,00	25,00

80	HUMIDIFICADOR COMPLETO DE OXIGENIO	UND	20	Glech	145,00	2.950,00
81	HYDRO C/ BASE 13/ 11 GR	CAIXA	50	Dentsplay	55,00	2.750,00
82	INTERIM EM PO 38 GR	UND	50	Biodinamica	35,00	1.750,00
83	INTERIM LIQUIDO 15 ML	FRASCO	50	Biodinamica	15,00	750,00
84	IODO 2% C/ 1000 ML	LITRO	05	Rioquimica	54,00	270,00
85	JOGO DE ALAVANCA APICAL ADULTO (3 PECAS)	JOGO	02	Abc	70,00	140,00
86	JOGO DE ALAVANCA APICAL INFANTIL (3 PECAS)	JOGO	02	Abc	70,00	140,00
87	JOGO DE ALAVANCA SELDIM ADULTO (3 PECAS)	JOGO	02	Abc	70,00	140,00
88	JOGO DE ALAVANCA SELDIM INFANTIL (3PECAS)	JOGO	02	Abc	70,00	140,00
89	KIT CADEMECO (ALATA ROTAÇÃO/ CONTRA ÂNGULO/MICRO MOTOR/OLEO LUBRIFIE	UND	02	Kavo	2.500,00	5.000,00
90	KIT BAIXA ROTAÇÃO (MICROMOTOR/CONTRA-ÂNGULO)	UND	05	Kavo	1.088,98	5.444,90
91	KIT COMPLETO DE RESINA 5 CORES	KIT	30	Dentsplay	300,00	9.000,00
92	KIT PANOTICO	KIT	10	Laborclin	50,00	500,00
93	KIT PANOTICO RAPIDO CORANTE CX 3X500	KIT	10	Laborclin	50,00	500,00
94	KIT PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO	UND	50	Nevoni	10,00	500,00
95	KIT PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL	UND	50	Nevoni	10,00	500,00
96	LAMINA FOSCA CX 50UND	CX	100	Precision	8,00	800,00
97	LAMINA P/ BISTURI EM AÇO Nº 15 C/ 100UND	CX	10	Solidor	40,00	400,00
98	LAMINA P/ BISTURI EM AÇO Nº 21 C/ 100UND	CX	10	Solidor	40,00	400,00
99	LAMINA P/ BISTURI EM AÇO Nº 23 C/ 100UND	CX	10	Solidor	40,00	400,00
100	LAMINA P/ BISTURI EM AÇO Nº 24 C/ 100UND	CX	10	Solidor	40,00	400,00
101	LAMPADA P/ MICROSCOPIO 6V 10W CX 1UND	CX	10	Crt	10,00	100,00
102	LAMPADA P/ MICROSCOPIO 6V20W CX 1UND	CX	02	Crt	15,00	30,00

#### Lote 5: FARMACIA PREÇO POPULAR - CNPJ 19.640.826/0001-43

1	LANCETA PICADORA CX C/ 200UND	CX	100	PREMIUM	20,00	2.000,00
2	LARGOSCOPIO ADULTO	UND	05	OXIGEL	500,00	2.500,00
3	LIMA P/ OSSO Nº 11	UND	10	JON	41,00	410,00
4	LIMA P/ OSSO Nº 12	UND	10	JON	41,00	410,00
5	LUVA CIRURGICA ESTERIL CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL 7,5	PARES	3.000	LEMGRUBER	1,20	3.600,00
6	LUVA CIRURGICA ESTERIL CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL 8,0	PARES	3.000	LEMGRUBER	1,20	3.600,00
7	LUVA CIRURGICA ESTERIL CONFECCIONADA LATEX NATURAL 8,5	PARES	3.000	LEMGRUBER	1,20	3.600,00
8	LUVA DE PROCEDIMENTO MEDIA CX 100UND	CX	2.000	MEDIX	15,00	30.000,00
9	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. (M) C/ 100UND	CX	2.000	MEDIX	15,00	30.000,00
10	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. (P) C/ 100UND	CX	2.000	MEDIX	15,00	30.000,00
11	LUVAS DE PROCEDIMENTO LATEX NATURAL TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA TAM. P CX C/ 100 UND	CX	10	MEDIX	15,00	150,00
12	LUVAS DE PROCEDIMENTO LATEX NATURAL TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA TAM. M CX C/ 100 UND	CX	10	MEDIX	15,00	150,00
13	LUVAS DE PROCEDIMENTO LATEX NATURAL TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA TAM G CX C/ 100UND	CX	10	MEDIX	15,00	150,00
14	MALHA TUBULAR 10CM	UND	50	MEDIX	16,00	800,00
15	MALHA TUBULAR 6CM	UND	50	MEDIX	9,00	450,00
16	MASCARA CIRURGICA C/ ELASTICO C/ 50UND	CX	1.000	LOBAOIMPORT	8,50	8.500,00
17	MASCARA CIRURGICA C/ ELASTICO P/ EXAME CX 50 UND DUPLA	CX	1.000	FAVA	12,00	12.000,00
18	MASCARA DE VETURIA PARA OXIGENIO	UND	50	PROTEC	36,00	1.800,00
19	MICRO APLICADOR DESCARTAVEL COM 100UND	UND	50	KG	15,00	750,00
20	MICROLANCETAS CX 200UND	CX	200	PREMIUM	15,00	3.000,00
21	OCULOS DE PROTECAO DE SEGURANCA	UND	30	SUPERSOFT	14,50	435,00
22	OLEO LUBRIFICANTE SPRAY C/ 100ML	FRASCO	50	PREVEN	17,40	870,00
23	OSTOCOPIO CLINICO	UND	10	DORIA	350,00	3.500,00
24	OXIMETRO PULSO	UND	4	MONTESSERRAT	500,00	2.000,00
25	PAPEL FILTRO TIPOFO CX 100UND	CX	100	J.PROLAB	20,25	2.025,00
26	PAPEL TOALHA 20 X 26CM	PCT	2.000	NOBRE	2,00	4.000,00
27	PAPEL TOALHA 23 X 23 CM COM 100 FOLHAS	PCT	2.000	NOBRE	2,00	4.000,00
28	PAPEL TOALHA CX 20 PCT 50 UND (PCT C/ 250UND 20X26)	PCT	1.000	NOBRE	3,00	3.000,00
29	PASTA PROFIETALICA 50GR	UND	200	MAQUIRA	7,50	1.500,00
30	PEDRA POMES 1KG	UND	20	AAF	2,89	57,80
31	PESCA LARYAS	UND	300	J.PROLAB	5,00	1.500,00
32	PINÇA ADSON INOX 12 CM 1X2 C/ DENTES	UND	02	ABC	8,50	17,00
33	PINÇA ALLIS 15 CM	UND	02	ABC	25,00	50,00
34	PINÇA ANATOMICA	UND	02	ABC	12,00	24,00
35	PINÇA ANATOMICA 14CM	UND	02	ABC	12,00	24,00
36</						